PAGE
6

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.11.2013                                                                                                  № 248
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН» ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ  НА  ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Первомайский район» Томской области на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета муниципального образования «Первомайский район» Томской области, начиная с бюджета на 2014 год (на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Первомайского района Сиберт И.И.
Глава Администрации

Первомайского района
                                           М.Ф.Приставка
В.В.Фомина
2 19 51

Приложение

к постановлению Администрации

Первомайского района

от  12.11.2013 № 248
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН» ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ  НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана Первомайского района на очередной финансовый год и плановый период (далее по тексту - Порядок) регулирует процедуру подготовки, утверждения среднесрочного финансового плана Первомайского района (далее по тексту - план), определяет его содержание.

2. Среднесрочный финансовый план - это документ, содержащий основные параметры бюджета Первомайского района.

3. План разрабатывается на среднесрочный (трехлетний) период в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Томской области и Первомайского района на очередной финансовый год и плановый период с учетом нормативных правовых актов Российской Федерации, Томской области и Первомайского  района, действующих на момент его формирования.

4. План разрабатывается в случае составления и утверждения бюджета  Первомайского района сроком на три года, из которых:

первый год - очередной финансовый год;

следующие два года - плановый период, на протяжении которого прослеживаются реальные результаты заявленной экономической политики.

 по формам согласно приложениям к настоящему Порядку.

5. Разработка плана осуществляется финансово-экономическим управлением администрации Первомайского района во взаимодействии со структурными подразделениями Администрации Первомайского района и главными распорядителями бюджетных средств (далее по тексту - ГРБС) в сроки, установленные распоряжением Администрации Первомайского района «Об организации работы по составлению проекта местного бюджета» и графике составления проекта бюджета района на очередной финансовый год.
6. Значения показателей среднесрочного финансового плана района и основных показателей проекта бюджета района должны соответствовать друг другу.

Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

1) прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета и консолидированного бюджета района;

2) объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

3) распределение в очередном финансовом году и плановом периоде между поселениями дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности;

4) нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет, устанавливаемые (подлежащие установлению) законами Томской области, правовыми актами Первомайского  района;

5) дефицит (профицит) бюджета;

6) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

7. Проект среднесрочного финансового плана утверждается постановлением Администрации Первомайского района и представляется в Думу Первомайского района одновременно с проектом бюджета.
         8. План сопровождается пояснительной запиской, в которой приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

          9. План и пояснительная записка к нему в течение десяти рабочих дней подлежат размещению на официальном сайте Первомайского района после утверждения решения Думы Первомайского района об утверждении бюджета на очередной финансовый год.

         10. План ежегодно корректируется с учетом изменений прогноза социально-экономического развития Первомайского района на среднесрочную перспективу.

,

	Приложение 1

	к постановлению

	Администрации

	Первомайского района

	от 12.11.2013

	№248

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
БЮДЖЕТА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА НА  2014-2016 ГОДЫ

	тыс.руб.

	Показатели
	Очередной год
	Очередной год+1
	Очередной год+2

	1. Доходы - всего

	В том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы

	1.2. Безвозмездные        поступления от других    бюджетов бюджетной    системы Российской Федерации

	2. Расходы - всего

	В том числе:

	Общегосударственные вопросы

	Национальная оборона

	Национальная экономика

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Образование

	Культура, кинематография, средства массовой информации

	Социальная политика

	Физическая культура и спорт

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	Межбюджетные трансферты

	3. Профицит (+),  дефицит (-)

	4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, сальдо

	Приложение 2

	к постановлению

	Администрации

	Первомайского района

	от  12.11.2013 № 248

	БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО  ГЛАВНЫМ  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  БЮДЖЕТА
 ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
НА  2014 - 2016 ГОДЫ

	тыс.руб.

	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Раздел,

	очередного
	первого
	второго

	подраздел
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	финансового
	года
	года

	года
	планового
	планового

	периода
	периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Приложение 3

	к постановлению

	Администрации

	Первомайского района

	от  12.11.2013 № 248

	Распределение

	 дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	муниципальных образований Первомайского района

	тыс.руб.

	Наименование муниципальных образований
	Очередной год
	Очередной год+1
	Очередной год+2

	1
	2
	3
	4

	Приложение 4

	к постановлению

	Администрации

	Первомайского района

	от  12.11.2013 №248

НОРМАТИВЫ

ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТЫ

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

	        Наименование показателя
	Очередной год
	Очередной год+1
	Очередной год+2

	Норматив отчислений от налоговых доходов

	Приложение 5

	к постановлению

	Администрации

	Первомайского района

	от  12.11.2013 №248

Верхний предел муниципального долга  Первомайского района

	Очередной год
	Очередной год+1
	Очередной год+2

	Верхний предел муниципального долга